Ah

eAMA_R& MUN 1€ 1PA]l, DE il11 A GOMPRJDJ&

OFÍCIO NO 004/2026 – CMIC

Ilha Comprida/SP, 22 janeiro de 2026.

Referência: Convocação para Sessão Extraordinária

Cordialmente, sirvo-me do presente para convocar, nos termos do
Artigo 135 do Regimento Interno, para a realização da 1a Sessão Extraordinária, da 2a

Sessão Legislativa, da 9a Legislatura, a realizar-se no dia 23/01/2026 (sexta-feira), às
17h3C)min, para apreciação do seguinte Projeto de Lei:

e Projeto de Lei Ordinária n'’ 001 de 2026 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES DA
LEI MUNICIPAL NO 2347, DE 27 DE AGOSTO DE 2025 E SEUS ANEXOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Ordinária n'’ 002 de 2026 – DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO
DO EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE

SÃO PAULO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA CULTURA, ECONÔMIA E
INDUSTRIA CRIATIVAS DO ESTADO.

Projeto de Lei Ordinária n'’ 003 de 2026 – AUTORIZA A CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A PROCEDER COM ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Projeto de Lei Ordinária n'’ 004 de 2026 DISPÕE SOBRE REPASSE DE
RECURSOS FINANCEIROS PARA ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2026.

• Projeto de Lei Ordinária no 005 de 2026 - AUTORIZA A CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A PROCEDER COM ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sem mais para o momento, reitero meus ÉFotestos de elevada
estima e distinta consideração.

g o

c)

Atenciosamente,

\

hILTON CESAki pl
Presidente da êàMra